



Den 10. maj 2005

**Referat fra møde i Københavns Erhvervsråd den 18. april 2005,
Ørestadsselskabet**

Sagsnr. 262472
Dok.nr.: 1580358

Deltagere

Medlemmer/suppleanter

Formand Lars Engberg
Næstformand Gert Ryder, DA Region Hovedstadsområdet
Bente Frost, Københavns Borgerrepræsentation
Hans Niemann, DI Storkøbenhavn
Mogens Lønborg, Københavns Borgerrepræsentation
Henriette Brockdorff, FTF Hovedstaden
Anya Eskildsen, Niels Brocks Handelsskole
Bent Albin Bang, Dansk Byggeri
Klaus Bondam, Københavns Borgerrepræsentation
Jens Zimmer Christensen, HTS – Handels-, Transport og Service
Erhvervene
Klaus Bonde Larsen, Håndværkerforeningen i København
Lise Helweg, Københavns Borgerrepræsentation (suppleant)
Flemming G. Jørgensen, DI-Storkøbenhavn (suppleant)
Jan Strumberger, DA Region Hovedstadsområdet (suppleant)
Anne-Marie Mærkedahl, Håndværkerforeningen i København
(suppleant)

Observatører

Michael Lange, EVU
Jørn Larsen, Ungdoms- og Uddannelsesforvaltningen

Gæster

Adm. dir. Jens Kramer Mikkelsen, Ørestadsselskabet,
Jørn Thulstrup, Institut for Konjunktur-Analyse,
Projektleder Brian Hansen, Bygge- og Teknikforvaltningen,
Trafikplanlægger Søren Elle, Økonomiforvaltningen,
Søren Søndersted, Miljø- og Forsyningsforvaltningen

Økonomiforvaltningen

Eskil Thuesen, 10. kontor

**Økonomiforvaltningen/
10. kontor**

**Rådhuset
1599 København V**

**Telefon
33 66 33 66**

**Telefax
3366 7031**

**Direkte telefon
3366 2283**

**E-mail
jvk@okf.kk.dk**

www.kk.dk

Jesper Buch Jakobsen, 10. kontor
Jette V. Kristensen, 10. kontor (referent)

Afbud

Joan Jensen, Københavns Borgerrepræsentation
Sven Grønsund, Storkøbenhavns Samvirkende Handelsforeninger
Bjarne Skifte, AC
Bjarne Fey, Københavns Borgerrepræsentation
Axel U. Henriques, Finansrådet
Markus Bjørn Kraft, DH & S
Jan Sten, LO-København
Henrik Busch, Københavns City Center
Kirsten Andersen, LO-København
Hans Larsen, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
Susanne Korsgaard, Ferring International
Christian Have, have Kommunikation
Linda Nielsen, Københavns Universitet

1. Formandens velkomst

Formand Lars Engberg bød velkommen til dette møde og takkede adm. dir. Jens Kramer Mikkelsen, Ørestadsselskabet for at lægge lokaler til dette møde.

Formand Lars Engberg orienterede endvidere kort om de igangværende drøftelser i Økonomiudvalget om behov for ændringer i forvaltningsstrukturen på baggrund af kommunalreformen – herunder det hensigtsmæssige i at placere erhvervsområdet i Økonomiudvalget eller om området bør flyttes til f.eks. en kommende beskæftigelses- og integrationsforvaltning. Én mulig løsning kunne være at placere den strategiske erhvervspolitik tæt ved Økonomiudvalget og således tæt på den regionale vækstfora og den overordnede byplanlægning, og placere selve udmøntningen af en erhvervspolitik i en fagforvaltning.

Gert Ryder tilkendegav at erhvervspolitikken bør forblive i Økonomiudvalget, da det er vigtigt at området er under en overborgmester. Han nævnte, at i Århus fastholdes erhvervspolitikken under borgmesteren.

Mogens Lønborg nævnte at Økonomiudvalget formentlig bliver det strategiske niveau, og at andre målrettede initiativer med kontakt til virksomheder placeres i de øvrige fagforvaltninger.

2. Godkendelse af referat fra møde den 26. januar 2005

Referatet fra mødet i Københavns Erhvervsråd den 26. januar 2005 blev godkendt.

3. Tema: Trafik

Under denne tema-drøftelse var der følgende oplæg:

- ”Metroens kommende etape” ved Jens Kramer Mikkelsen, Ørestadsselskabet,
- ”Erhvervslivet og trafikken i København” ved Jørn Thulstrup, Institut for Konjunktur-Analyse,
- ”Oplæg til Trafik & Miljøplan 2004” ved Brian Hansen, Bygge- og Teknikforvaltningen,
- ”Planredegørelsen for den kollektive trafik” ved Søren Elle, Økonomiforvaltningen.

I den efterfølgende debat var der bl.a. fokus på fordele og ulemper ved at indføre roadpricing i København og den kollektive trafik i København.

4. Drøftelse om udtalelse vedr. lukkeloven

Formand Lars Engberg skitserede kort baggrunden for en opbakning til lovforslaget, der fremsættes i den nærmeste fremtid. Han pointerede, at det er vigtigt at København som storby og hovedstad matcher de ønsker og behov, som borgerne og turisterne har. Men samtidig skal der være fokus på de negative konsekvenser, som øget søndagsåbent kan medføre for både butiksansatte og de mindre butikker. *Lars Engberg* nævnte ligeledes, at en vigtig forudsætning for øget søndagsåbent er mulighed for børnepasning på skæve tidspunkter, hvilket Københavns Kommune giver forældre mulighed for.

Henriette Brockdorff var enig i forslaget men gjorde opmærksom på, at det kan være u hensigtsmæssigt at der aktuelt pågår en vurdering i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltning om det er muligt at reducere antallet af dagsinstitutionspladser, der er tilgængelige på skæve tidspunkter.

Lars Engberg tilkendegav at han er opmærksom på problemstillingen, og at de hensyn ville blive koordineret.

Forslag om fælles udtalelse vedrørende lukkeloven blev tiltrådt. Der vil efterfølgende blive udsendt pressemeddelelse om udtalelsen og Økonomi- og Erhvervsminister Bendt Bendtsen vil blive orienteret.

5. Drøftelse af medlemsforslag om ”partnerskab om uddannelse”

Formand Lars Engberg redegjorde kort for forslaget ”partnerskab om uddannelse”, der var fremsat af Enhedslisten i Københavns Borgerrepræsentation. Det var blevet besluttet at bl.a. Københavns Erhvervsråd skulle høres i sagen inden forslaget drøftes i Økonomiudvalget.

Økonomiforvaltningen har indhentet oplysninger fra fagforvaltningerne om praksis i relation til praktik- og uddannelsespladser samt undersøgt de juridiske aspekter.

På den baggrund stilles der forslag om godkendelse af indstilling til Økonomiudvalget.

Der var generel stor opbakning til forslaget.

Anya Eskildsen fastslog, at det var et godt forslag da der er behov for flere praktikpladser – også i Københavns Kommune.

Bent A. Bang tilkendegav ligeledes, at det er et udmærket forslag. Han fremførte, at mange unge med anden etnisk baggrund ikke anser håndværksfagene som særlige attraktive, og derfor vil Dansk Byggeri gerne medvirke i praktikforsøg. *Bent A. Bang* foreslog konkret, at undersøge om anvendelse af legater kunne være en mulighed.

Forslag om indstilling vedrørende medlemsforslag ”partnerskab om uddannelse” blev godkendt.

6. Evt.

-